ИСПОЛНИТЕЛЬНЫМ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭГЕРЖЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, бгерж е шэЬэре, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agrvz@tatar.ru; w w w .agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019 Г.

О проведении отбора организаций
для передачи отдельного полномочия
сектора опеки и попечительства
Исполнительного комитета
Агрызского муниципального района
Республики Татарстан

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от
18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в
отношении несовершеннолетних граждан», Приказа Министерства образования и
науки Российской Федерации от 14.09.2009 № 334 «О реализации Постановления
Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 423», в целях повышения
качества работы по семейному устройству детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, Исполнительный комитет Агрызского муниципального
района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести отбор образовательных организаций, медицинских организаций,
организаций, оказывающих социальные услуги, или иных организаций, в том числе
организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для
осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства на
безвозмездной основе с целью подбора и подготовки граждан, выразивших желание
стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять
детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных
установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

2. Организатором отбора организаций определить сектор опеки и
попечительства Исполнительного комитета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан.

3. Создать и утвердить состав комиссии по отбору образовательных
организаций, медицинских организаций, организаций, оказывающих социальные
услуги, или иных организаций, в том числе организаций для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей (Приложение №1).

4. Сектору опеки и попечительства Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района обеспечить извещение о проведении отбора организаций и
информацию о результатах отбора организаций в средствах массовой информации и
на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

КАРАР

mailto:isp.agrvz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Агрызского муниципального
района Гильмутдинову P.P.

Руководитель А.С. Авдеев